China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注中国吉林森林工业集团有限责任公司

所持上市公司股份被司法拍卖及拟被拍卖的公告

中国吉林森林工业集团有限责任公司（以下简称“森工集团”或

“公司”）于 2015 年 2 月发行了一期中期票据（债项简称“15 森工集

MTN001”），由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信

国际”）进行相关评级工作。

2019 年 12 月 7 日，森工集团下属上市公司吉林森林工业股份有

限公司（以下简称“吉林森工”）发布《吉林森林工业股份有限公司关

于控股股东所持公司股份被司法拍卖结果的公告》称，因债务纠纷，

北京市第二中级人民法院于 2019 年 12 月 5 日 10 时起至 2019 年 12

月 6 日 10 时止（延时除外）在京东网司法拍卖平台拍卖森工集团持

有的吉林森工 20,800,000 股限售流通股，拍卖成交价格为 55,146,800

元。根据公告，此次拍卖事项后续将涉及尾款缴清、法院确认以及标

的物权属变更等环节，尚存在一定的不确定性。

2019 年 12 月 11 日，吉林森工发布《吉林森林工业股份有限公

司关于控股股东所持公司股份拟被司法拍卖的公告》称，北京市第一

中级人民法院将于 2020 年 1 月将森工集团持有的吉林森工

19,100,000 股限售流通股进行司法拍卖。根据公告，此次拍卖不会对

控制权产生影响，同时尚处于公示阶段，中诚信国际将对后续进展保

[2019]484

持关注。

截至 12 月 11 日，森工集团直接持有吉林森工 256,154,080 股，

占其总股本的 35.73%。根据吉林森工最新公告，森工集团累计被冻

结和轮候冻结的股份为 193,526,137 股，占其所持股份的 75.56%（详

见 2019 年 9 月 12 日《吉林森林工业股份有限公司关于股东股份被司

法轮候冻结的公告》），被冻结比例较高。

中诚信国际认为，若上述拍卖事项完成，公司对吉林森工持股数

量将减少 39,900,000 股，持股比例将降至 30.16%；同时未来若被冻

结股份陆续被司法拍卖，则公司对上市子公司的持股数量将进一步降

低。中诚信国际将与森工集团保持沟通，持续关注上述事项进展及其

对公司业务运营、对子公司控制力和整体信用状况的影响，并及时进

行相关信息披露。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇一九年十二月十三日

		2019-12-13T13:58:28+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司